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Döl Tutmayan İneklerde Leptospirosis'in Seroprevalansı 
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Özet: Bu çalışmada döl tutmayan 75 ineğe ait serum örnekleri Mikroskobik Aglutinasyon Test (MAT) ile 
Leptospira pomona,L. canicola,L. icterohaemorragiae,L. grippotyphosa, L. hardjo, ve L. hebdomadis antikorları 
yönünden incelendi. MAT için lll 00 ve yukarı titreler pozitif kabul edildi. incelenen örneklerin I 'iL. hardjo, 2 ı ' i 
L. hebdomadis ile pozitif reaksiyon verdi. Pozitif örneklerin 3'ü ı / 100, 4'ü ı /200, 4'ü ı /400, 9'u ı /800 ve 2'si 
1/1600 titreye sahipti 

Anahtar Kelimeler: Leptospira, inek,döl tutmayan, Mikroskopik Aglutinasyon Testi 

Seroprevalance of Leptospirosis in Re peat Breeder Cows 

Summary: fn this study, serum samples from 75 repeat breeder cows were examined by the Microscopic 
Agglutination Test (MAT) for Leptospira pomona, L. canicola, L. icterohaemorragiae, L. grippotyphosa,L. hardjo 
and L. hebdomadis antibodies. A titer of 11100 or more was considered positive forMAT. Of the samples examined, 
1 was positive against L. hardjo, 2 I were positive against L. hebdomadis. Of the positive samples, 3 had titer of 
11100,4 had titer of l/200, 4 had titer of l/400, 9 had titer of I/800, 2 had titer of 1/1600. 
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Giriş 

Sığır yetiştiriciliğinde infertilite ile ilgili 
sorunların en başında döl tutmama (repeat 
breeding) gelmektedir. Döl tutmama klinik olarak 
genital organlarda bir bozukluğu bulunmayan, 
östrus siklus ları düzenli , anormal akıntısı olma
yan ve fertil bir boğa yada sperma ile en az üç kez 
aşım yada tohumlama ile gebelik elde edilemeyen 
ineklerde görülmektedir ı.234 . Bu olguya infertili
tiye neden olabilen birçok etken sebep olabil
mektedir5·6. Bu etkenler arasında leptospira 
semtiplerinin de bulunduğu çeşitli araştırıcılar 
tarafından bildirilmiştir7 ·8·9 • Leptospira serotipleri, 
dünya_da yaygın bir dağılım göstermekte, sığırlar
da ve diğer evcil hayvanlarda zoonoz özellikte 

infeksiyöz bir hastalık olan leptospirosis' e neden 
olmaktadır. Hastalık sığırcılık sektöründe özel
likle süt üretimi ve reproduksiyon üzerindeki 
o lumsuz etkileri nedeniyle ciddi ekonomik ka
yıplar oluşturmaktadır10· 1 ı.ı 2 . Ülkemizde döl tut
mayan ineklerde leptospirosis yönünden yapılan 
bir çalışmaya rastlanmamıştır. Bu çalışma ile döl 
tutmayan ineklerde leptospirosisin prevalansının 
saptanması amaçlanmaktadır 

Materyal ve Metod 

Serum örnekleri: Bursa bölgesindeki da
mızlık bir işletmedeki döl tutmayan (on yaşından 
küçük, en az bir doğum yapmış, klinik olarak 
genital organlarında bir bozukluk fark edileme-
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yen, östrus siklus ları düzenli, genital organlarında 

akıntıs ı olmayan ve suni tohumlama ile en az üç 
kez tohumlama yapıldığı halde gebe kalmayan) 
75 inekten kan alındı, serumlerı ayrıldı ve 
kullanılancaya kadar -20°C de saklandı. 

Antijenler: MAT da kullanılan antijenler, 
L. pomona, L.canicola, L. icterohaemorrhagiae 
L. grippotyphosa, L. hardjo ve L. hebdomadis 
seretiplerine ait standart suşlar ile hazırlandı. 
Suşlar Johnson sıvı besiyerinde 4- 14 gün üretildi 
(ort 1-2 x I 08 germ /ml) ve bu canlı kültürler an
tijen olarak kullanıld ı ı 3 . 

Mikroskopik Aglutinasyon Testi (MAT): 
Serum örnekleri l/50'den 1 /MOO'e kadar iki katlı 
sulandırıldı. Her su landırmaclan 0.2 ml alınarak 
pleytin gözlerine konuldu ve üzerlerine her 
serotipe ait leptospira kültüründen aynı miktarda 
ilave edilerek iyice karıştırıldı. 2-4 saat 30°C de 
bekletildikten sonra en yüksek suland ırmadan 

başlayarak bir öze do lusu alınd ı ve temiz bir lam 
üzerine konularak karanlık saha mikroskobunda 
10 x objektif ile lamel kapatmadan değerlendiri l

di . % 50 aglutinasyon görülen son su landırma 

titre olarak belirlendi . lll 00 ve üzerindeki 
dilusyonlarda % 50 aglutinasyon görülmesi pozi
tif olarak değerlend irildi 14

• 

Bulgular 

Döl tutmayan 75 ineğin 22 (% 29.3) si 
leptospirosis yönünden pozitif bulundu. Pozitif 
serumların 3'ü 1/100, 4 ' ü 1/200, 4' ü 1 /400, 9 'u 
1/800 ve 2'si 111600 titreye sahipti. İncelenen 
serumların I ' i L. hardjo, 21 ' i L. hebdomadis ile 
reaksiyon verdi (Tablo-I). 

Tablo 1: İncelenen serum örneklerinin MAT 
sonuçları 

Incelenen MATile pozif 
serum serum 

MAT titreleri 

sayı sı sayısı(%) 
1/100 1/200 1/400 1/800 1/1600 

75 22 (29.3) 3 4 4 9 2 . 
1/100 titreye sahip bir serum örneği L. hardjo, diğer se

rumlar L. hebdomadis ile reaksiyon verdi 

Tartışma ve Sonuç 

Sığırlarda leptospirosis dünyada oldukça 
yaygın olarak görülen bir hastalıktır. Hastalık süt 
üretimi ve reprodüksiyonu olumsuz yönde etkile
yebi lmektedir. Çeşitli araştırıcılar tarafından 

infertilite problemli ineklerde leptospirosisin 

prevalansının saptanmasına yönelik olarak yap ı

lan ça lışmalarda; Upadhye ıs, 1803 inek ve 1192 
buffalo ( 450 in ek ve 2 1 O buffalo döl tutmayan ve 
abort yapmış) 'nun serumlarını standart 
mikroskopik aglutinasyon lizis testi ile incele
miş ler ve ineklerin 186 (% 10.3) sının ve 
buffaloların I 34 (% 11.2) ünün 1/ 100 veya daha 
yüksek titre lere sahip olduğunu bildirmiş lerdir. 

Kulasekar ve ark.ı 6 döl tutmayan ve anoestrus 
problemli inek ve buffalolardan alınan toplam 61 
serum örneğini mikroskopik aglutinüasyon testi 
ile incelemişler ve 26 serumda ı /20 ile ı /320 
arasında değişen . titreler tespit etmiş lerdir. 
Vaid 17ve ark. döl tutmayan Iabort yapmış ve sağ
lıklı s ığırlara ait 160 serum örneğini makroskopik 
aglutinasyon test ile test etmişler ve % 8.17 sinde 
leptospira aglutininleri saptamışlardır. Venugopal 
ve ark.ı 8, abort veya infertilite görülen inek ve 
buffalolara ait 81 serum örneğini leptospira' nın 4 
seretipi yönünden mikroskopik aglutinasyon test 
ile test etmiş ler, I 8 (% 22)' ini pozitif bulmuşlar
dır. Lilenbaum ve ark.ı 9 21 ç iftlikteki 405 
infertilite problemli aşısız süt ineklerİnİn 277 ' sini 
serum aglutinasyon testi ile leptospira antikorları 

yönü?~en pozitif bulmuşlar ve serotip L. 
hardjo nun en yaygın serotip olduğunu bildir
mişlerdir. Bu çalışmada döl tutmayan 75 ineğe ait 
kan serumları mikroskopik aglutinasyon testi ile 
incelendi ve 22 (% 29.3) s i leptospirosis yönün
den pozitif bu lundu ve L. hebdomadis 
~red~~inant seretip olarak belirlendi. Bu sonuç 
ıle dıger araştırmalar arasında gözlenen farklılık
lar, araştırma yapı lan ülke ve bölgenin özelliğinin :e te~t . prosedüründe kullanılan leptospira anti
Jenlerının sayısı ve tipleri' nin farklı olmasından 
kaynaklanabil ir. 
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